Плашье, какъ мужское, такъ и женское, одного покроя. Епанчей, шляпъ, шапокъ, <sup>б</sup> шубъ, они не употребляютъ, а носятъ <sup>в</sup> полукафшанья изъ букерама (48), пурпура или балдакина; кои дѣлаются слѣдующимъ образомъ. Сверху до низу они разрѣзаны по тому, что запахиваются около груди, и съ лѣвой стороны одною, а съ правой шрема завязками завязываются, съ обоихъ же боковъ даже до плечъ разрѣзаны. Полушубки, какого бы рода ни были, дѣлаются такимъ же образомъ; но у верхняго полушубка шерсть снаружи, а съзади онъ открытъ и съ хвостикомъ, висящимъ до подколенокъ. Мужскія женщины носятъ очень широкое полукафшанье, разрѣзанное съ переди до полу. На головѣ же носятъ онѣ что-то круглое, сдѣланное изъ ивы или древесной коры, длиною въ аршинъ, что на верху кончится четверугольникомъ; съ низу до верху оно постепенно расширяется, а на верху ставится длинный и тонкій прутьикъ изъ золота, серебра или дерева или даже изъ пера;

а) невѣстка или мачиха, ВВ. кн. xxxij, гл. vj.

б) Нить въ ВВ.

в) страняного покроя, ВВ. кн. xxx, гл. iv.

seu de ligno, vel etiam pennam: et est assutum super vnum pileolam, quod protenditur vsque ad humeros. Instrumentum praedictum est tectum de buccaramo, siue purpura vel baldaquino: sine quo instrumento eorum hominibus nunquam vadunt, et per hoc ab alijs mulieribus cognoscuntur. Virgines autem et iuvenes mulieres cum magna difficultate a viris suis possunt discerni: quum per omnia vestiuntur ut viri. Pileola habent alia quam aliae nationes, quorum formam intelligibiliter describere non valemus.

VB. lib. xxx, cap. Ixxix. Habitus autem eorum communis et solennis est talis. Capillos habent omnes, cuiuscunque coloris sint, qui non sunt profundi in se, sed quasi Laicorum mitrae super capita iacent planè. In posteriori verò parte extensam habent caudam ad vnius palmae longitudinem, et in latitudine tantundem, et etiam in eadem dilatantur aliquantulum in maiorem. Orae capillorum ipsorum in anteriori parte et in lateribus habent quandam reflexionem extra ad grossitudinem digiti, sed non in parte posteriori. Duæ quoque ligaturae in eisdem oris supra aures insutae sunt, quibus sub mento colligatis, capellum inhaerere capiti faciunt, ac ne à vento vel aliquo alio euellatur, infigunt vel imprimunt. Super has quoque ligaturas duæ sunt ligulae paruae volatiles ad decorem, siue potius ad terrorem. Huiusmodi ergò forma capellorum est Tartaris, omnibusque, quotquot sunt cum eis. Habitus autem Tartaricus, quo totum corpus eorum super induitur, exceptis braciis, in pluribus est nigri coloris. In latere sinistro, antequam induatur, diuisus est et apertus, ab umbilico et supra in anteriori parte aequaliter à latere in latus se extendens, et inferius vltra genua non descendens. In parte

сей прупикъ прикрѣпляется къ шапочкѣ, кошорая простирается до плечъ; вышесказанный уборъ покрывается буккарамомъ или пурпуромъ или балдаквиномъ, и безъ онаго никогда не выходящъ онъ передъ мужинь, и онымъ же опличаюшя опъ другихъ женцинъ. Дѣвки же и молодыя замужня женщины, съ великимъ прудомъ разпознаюшя опъ мужинь, пошому чпо одѣваюшя шочно шакже, какъ мужины. Шапочки ихъ опличаюшя опъ упошребляющихся у другихъ народовъ; но опишашь ихъ вразумишельно мы не можемъ.

•ВВ. кн. xxx, гл. Ixxix. Одежда ихъ будничная и праздничная естъ слѣдующая. Шапки у нихъ разныхъ цвѣшювъ, ве глубокія и, подобно мишраму мѣрянъ, сидящъ на головѣ плоско. Съ зади имѣютъ висящій хвостикъ, длиною и шириною въ ладонь, а иногда и длиннѣе. Края сихъ шапокъ, съ переди и съ боковъ, шолько не съ зади, загнуты пощщиною въ палець. На каждомъ краю надъ ушами пришиты двѣ зашежки, кой связывалась подъ бороною, держашъ шапку на головѣ крѣпко, чптобы не сорвало ее вѣшромъ или лѣчь другимъ. Къ симъ зашежкамъ пришиты еще двѣ зашежечки, висящія на свободѣ, чпто дѣлаюшъ они для прикрасы, а болѣе для шото, чптобы казашься спрашными. Таковыя шапки носяшъ Тамары и всѣ живущіе съ ними. Платье же, кошорое Тамары надѣваюшъ на все шѣло, выключая рукъ, бываешъ большею частію, чернаго цвѣша. Съ лѣвой шпороны оно разрѣзано и опкрыто опъ пупа и выше; съ переди же разширяется равно въ обѣ шпороны и идеешъ шолько до колѣнь. Съ зади оно немножко по длиннѣе,

posteriori descendit plus aliquantulum quàm in anteriori, non extensus vltra costas, vel dilatatus, ac vsque ad humeros retrò suprà extensus duabus ligulis latitudinis trium digitorum, insutis super humeros parti posteriori, et inferius rectè descendentibus, partique anteriori per vmbilicum, à latere in latus se aequaliter extendentes, insuuntur. Ab ipso autem indumento nec brachia nec latera nec pectus nec aliqua anterior pars ab vmbilico et suprà, exceptis duabus ligulis, sunt cooperta. Quidam etiam ipsorum supra dispositionem praedictam in duobus lateribus habent fissuram. Haec est forma specialis indumenti, quo à caeteris hominibus discernuntur Tartari.

Lib. xxx, cap. lxxxv. Tartareae autem mulieres turpissimae sunt, vxoratae quidem omnes super capita sua deferunt canistrum longitudinis vnus pèdis, ac ferè dimidij, vndique rotundum, et in parte superiori latius, coopertum et ornatum vndique serico, vel samite, atque margaritis et monilibus circumdatum, oculis pauonum infixis desuper ad decorem. Habent etiam frena phalerata et inargentata et inaurata, atque in pectoralibus campanulas infixas, magnum emittentes sonitum ad gloriam earum et decorem. Palefridos equitant magnos et pingues. Habentque cambucas (49) de corio, diuersis coloribus depicto cum auro multo inserto, ex vtroque equi latere dependentes. Virgines autem et non vxoratae (50) de facili discerbi non possunt à viris: quoniam in omnibus maximeque in habitu ac gestu vniformes sunt illis. Vxoress autem maguorum Barouum omnes indutae sunt samitis, vel purpuris deauratis, sicut et mariti earum. Communiter autem aliae mulieres boqueranno stricto, sub oingalo multis plicis sumtuosis operato et insuto, omnes vestiuntur, quod antè in se totum vnum continuum, postquam indutum est, in sinistro latere cum quatuor vel quinque nodulis clauditur vel firmatur. Habent etiam alia indu-